
UCHWAŁA NR 109/2021 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie:  zmiany uchwały Nr 30/2021 Zarządu Powiatu Starachowickiego z dnia 23 marca 2021 roku 
w sprawie aktualizacji wysokości rocznych kwot  dotacji  na   jednego  ucznia  w  szkołach 

niepublicznych posiadających  uprawnienia szkół publicznych, o których mowa 
w art. 26  ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu 

zadań oświatowych 

Na podstawie  art. 26 ust. 1 i ust. 2 i ust. 5, art. 43 ust. 2 pkt 1 oraz art. 45 pkt 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 o finansowaniu zadań oświatowych  (Dz. U. z 2020 roku, poz. 2029 i poz. 2400 oraz 
z 2021 roku poz. 619 i poz. 1237), rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 18 grudnia 2020 roku 
w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
w roku 2021 (Dz. U. z  2020 roku, poz. 2384), Zarząd  Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 30/2021 Zarządu Powiatu Starachowickiego z dnia 23 marca 2021 roku 
w sprawie aktualizacji wysokości rocznych kwot  dotacji  na   jednego  ucznia  w  szkołach niepublicznych 
posiadających  uprawnienia szkół publicznych, o których mowa w art. 26  ust. 1 i ust. 2  ustawy z dnia 
27 października 2017 roku o   finansowaniu zadań oświatowych, po §4 dodaje się §4a o  następującym 
brzmieniu:"§ 4a. Dodatkowa kwota dotacji na jednego ucznia lub słuchacza korzystającego z dodatkowej, 
bezpłatnej nauki języka polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - 
Prawo oświatowe - 9.435,03 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 września 2021 roku. 

 Przewodniczący Zarządu 
 
 

   Piotr Babicki 
 
 
 
Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski 

 
 
 
 

 

Członkowie Zarządu: 
 

 
 
 

 

Jerzy Materek 
 
 

  

Robert Sowula 
 
 

  

Ryszard Nowak 
 
 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E63A4D0-5E05-4F19-A25C-A01BB8360428. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych, 
niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na 
każdego ucznia dotację z budżetu jednostki samorządu terytorialnego będącej dla tych szkół organem 
rejestrującym, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji 
ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego. 

W informacji o faktycznej liczbie uczniów za miesiąc wrzesień 2021 r. dotowana przez Powiat 
Starachowicki szkoła wykazała uczniów korzystających z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego. 
Określona w rozporządzeniu w sprawie podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego w roku 2021 waga P47 uwzględnia dodatkową kwotę dla uczniów lub słuchaczy 
korzystających z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy 
z dnia 14 września 2016 r. - Prawo oświatowe. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Dyrektor Wydziału  

   Edukacji i Spraw Społecznych 

Michał Gutowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E63A4D0-5E05-4F19-A25C-A01BB8360428. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

